explicatus: quam difficilis explicatus (natura deorum) haberet; N III, 93.

exploratum: quid habes explorati, cur non possit tibi Cotta videri, qui non sit? A II, 85.

extremum: f. **extremus**, B, II, 2. habeo (3 Et.) B. I, 935, b.

fabricam: ut ... nec ... materia ... quicquam || quid || iuvaret, nisi consecutionis eius fabricam haberemus; D I, 116.

facultatem: ut habeat efficiendi facultatem; O I, 73.

familias: Elis in Peloponneso familias duas certas habet, lamidarum unam, alteram Clutidarum, haruspicinae nobilitate praestantes; D I, 91. familiaritates: familiaritates habere fidas amantium nos amicorum; O II, 30.

fastidium: quae habent ad res certas vitiosam offensionem atque fastidium; T IV, 23.

fauces: f. dentes.

febrim: si cui venae sic moventur, is habet febrim; Fa 15. non et || ei, cui || venae sic *ei* moventur, et is febrim non habet; Fa 15.

felicitem: cuius (belli) altera pars sceleris nimium habuit, altera felicitatis parum; O II, 45.

ferias: habeudas triduum ferias; L II, 57.

ficos: oleum, ficos, poma non habet; Ir I, 18.

fidem: f. **fidem**, II, 1. habeo (11 Et.) 5. 46, b.

filiam: filiam quis habet, pecunia est opus; duas, maiore; pluris, maiore etiam; P 44. f. cupiditates.

finem: f. **finis**, II, 1. habeo (6 Et.) 5. 55, b.

firmitatem: cum his (propinquis) .. amicitiam natura ipsa peperit; sed ea non satis habet firmitatis; Lae 19. ut quisque minimum firmitatis haberet minimumque virium, ita amicitias adpetere maxime; Lae 46.

firmitudinem: f. aequabilitatem.

foeditatem: f. ardorem.

fontem: hunc fontem habent disciplinae; D II, 50.

formam: habes ... formam eorum, de quibus loquor, philosophorum; F IV, 19. f. sensum; N I, 29.

fulmen: esset mirabile, quo modo id (fulmen) Iuppiter totiens iaceret, cum unum haberet; D II, 44.

fundum: omnino meminisse debemus ... largitionem fundum non habere; O II, 55. f. pecuniam; O II, 84.

genera: restant duo divinandi genera, quae habere dicimur a natura, non ab arte, vaticinandi et somniandi; D II, 100.

gloriam: quamquam nostri casus plus honoris habuerunt quam laboris neque tantum molestiae, quantum gloriae; R I, 7.

gradus: cum tam || cum || doenerim gradus istam rem non || non magis || habere quam virtutem; F V, 84. ipsa aequabilitas est iniqua, cum habet nullos gradus dignitatis; R I, 43.

gratiam: f. **gratia**. II, I. habeo (9 St.) ©. 113, b. — gravitatem: f. **gravitas**. II, I. habeo (3 St.) ©. 118, a. — hastas: f. arma.

honorem: vide ... ne virtutibus hominum isti honores habeantur, non immortalitatibus; N III, 46. cum .. par habetur honos summis et infimis, ... ipsa aequitas iniquissima est; R I, 53. f. gloriam, humilitatem: f. ardorem.

ictum: nec ullum habet ictum, quo pellat animum, status hic non dolendi; F II, 42. f. casus; O II, 19.

iecur: f. cor; N I, 92.

imperium: qui (xviri) .. summum imperium habent; R II, 61.

impetus: an fortitudo, nisi insanire coepit, impetus suos non habet? T IV, 50. quae (animalia) habent suos impetus et rerum appetitus; O II, 11. f. casus; O II, 19.

inanima: quae (inanima) nec haberemus, nisi ... O II, 12.

incendia: f. casus; O II, 19.

inflationem: quod habet inflationem magnam is cibus tranquillitati mentis quaerenti vera contrariam; D I, 62.

iniucunditatem: ne quid habeat iniucunditatis oratio; N II, 138.

inlecebras: habet etiam || iam || amoenitas ipsa vel sumptuosas vel desidiosas inlecebras multas cupiditatum; R II, 8.

insidias: quae (pax) nihil habitura sit insidiarum; O I, 35.

instar: ut omnia ex altera parte collocata vix minimi momenti instar habeant; O III, 11.

instrumenta: quae (instrumenta animi) natura quaeque civilibus institutis habuit; R III, 5. quanta .. instrumenta habeat ad obtinendam adipiscendamque sapientiam; L I, 59.

interpretes: si (di) ... neque ea (significant), quorum interpretes habere possimus; D II, 131.

intervalla: parvos (dolores) multa habere intervalla requietis; F I, 49.

introitus: duros et quasi corneolos (aures) habent introitus; N II, 144. nares ... contractiores habent introitus; N II, 145.

iram: ipsam illam iram centurio habeat aut signifer vel ceteri; T IV, 55.

iter: flexuosum iter (auditus) habet; N II, 144. nullum est .. genus illarum rerum publicarum, quod non habeat iter ad finitimum quoddam malum praecipue ac lubricum; R I, 44.

incundum: f. malum; T III, 38.

iudicium: nec potest is ... ullum habere iudicium aut ullam omnino veritatis notam; A II, 33. novum etiam oculorum iudicium habetis; N II, 47. omnes magistratus aspiciunt iudiciumque habent; L III, 19.

iugula: stupidum esse Socraten (Zopyrus physiognomon) dixit ..., quod iugula concava non habet; Fa 10.

ius: habeo ius pontificium; L II, 52. »militiae summum ius habent; L III, 8. qui .. haberent ius suum disputandi de officio; O I, 6.

labes: hunc tu quas conscientiae labes in animo censes habuisse, quae vulnera? O III, 85.

laborem: huius (M. Valerii Corvini) extrema aetas hoc beatorum quam media, quod auctoritatis habebat plus, laboris minus; C 60. f. commodum, gloriam.

laetitiam: dolor diuturnus habet laetitiae plus quam molestiae; T II, 44.

latebram: si »tuam« (villam) dicerem, latebram haberes; F II, 107.

lessum: »mulieres genas ne radunto neve lessum funeris ergo habent; L II, 59. 64.

levationem: quae lelevationem habeant aegritudinum, formidinum, cupiditatum; T I, 119.

levitatem: haec ipsa per sese quam habent levitatem, quae videntur esse medioeria! T IV, 76. f. ardorem.

libros: tu .. cum ipse tantum librorum habeas; F III, 10.

liberos: qui (Tarquinius) admodum parvos (tum habet liberos; R II, 37.

libidinem: cum sit hoc natura commune animantium, ut habeant libidinem procreandi; O I, 54.

licentiam: tantum Epicuri hortus habuit licentiae; N I, 93.

linguam: f. dentes.

lites: mecum .. quid habent litium? A II, 98. litteras: si suas (litteras) habent; F I, 10.

locum: inter ista ... verba ... non habet ullum voluptas locum; F II, 77. quarum (naturarum) suum quaeque locum habeat, ... alia infimum, alia summum, alia medium; N III, 34. apud eum quem habet locum fortitudo? O III, 117.

lumen: nec (philosophia) ullum habuit lumen litterarum Latinarum; T I, 5.

magistrum: cum .. (Epicurus) gloriaretur ... se magistrum habuisse nullum; N I, 72.

magistratum: »censores ... bini sunt, magistratum quinquennium habent; L III, 7. eedere iis (debemus), qui magistratum habebunt; O I, 149.

magnitudinem: punctum esse, quod magnitudinem nullam habeat; A II, 116.

malum: qui, ne malum habeat, abstinet se ab iniuria; F II, 71. omnium bonorum virorum ... vitam omnibus partibus plus habere semper boni quam mali; F V, 93. sit .. aliquis, qui nihil mali habeat; T I, 85. sin (dolor) productior (foret), plus habiturum iucundi quam mali; T III, 38. quod metuat, ne (id) emanet, id est ne malum habeat; L I, 41. f. cruciatum.

matrem: siquidem istius regis matrem habemus, ignoramus patrem; R II, 33.

membra: prius, quam didicimus, cuius ea (membra) causa utilitatis || util. causa || habeamus; F III, 66. eos .. (deos Epicurus) habere putat eadem membra, quae nos, nec usum habere membrorum; D II, 40. f. cor; N I, 92.

memoriam: habuit .. (L. Lucullus) divinam quandam memoriam rerum; verborum maiorem Hortensius; A II, 2. habet (animus hominis) primum memoriam, et eam infinitam rerum innumerabilium; T I, 57.

mentem: hunc mundum ... habere mentem, quae et se et ipsum fabricata sit; A II, 119. quod (homines) rationem habent a natura datam mentemque acrem et vigentem; F II, 45. quod animans sit habeatque sensum et rationem et

mentem; N II, 46. quare et mundus universus et sol et luna et stellae sensum ac mentem habent; N III, 18. quanvis hominis mentem sit habiturus; R IV, 1.

mercatum: qui (mercatus) haberetur maximo ludorum apparatu totius Graeciae celebritate; T V, 9.

milites: quid (res publica) habeat militum; L III, 41.

moderationem: eorum (rerum) moderationem nos soli habemus, maris atque ventorum; N II, 152.

modum: adulter (erit), verum habebit modum; F II, 27. habent .. suum modum, quae oportuna dicuntur; F III, 45. habet natura ut aliam omnium rerum || res. om. ||, sic vivendi modum; C 85. j. commodum.

molestiam: vide, ne plus commendatio in vulgus .. molestiae habeat quam voluptatis; T V, 103. j. gloriam, laetitiam.

momentum: cetera aut omnino nihil habere momenti aut tantum, ut .. reicienda sint; F II, 38. quia momentum aliquod habeat ad iucundum accessio; F IV, 30. cum ad beatam vitam nullum momentum cetera haberent; F IV, 47.

monumenta: magnum est .. eadem habere monumenta maiorum; O I, 55.

morsus: j. casus; O II, 19.

motum: opus est ea valere et vigere et naturales motus ususque habere; F V, 35. humani .. animi eam partem, quae sensum, quae motum, quae appetitum habeat, non esse ab actione corporis seingatam; D I, 70. sol, luna quem motum habeat? quem quinque stellae, quae errare dicuntur? D II, 10.

munus: tamquam (Fibrenus) id habuerit operis ac muneris, ut hanc nobis efficeret sedem ad disputandum; L II, 6. habes a patre munus, Marce fili, mea quidem sententia magnum; O III, 121. muros: j. delubra.

mutationes: luna .. varias ipsa lucis mutationes habet; N II, 103.

naevum: equos (deos) naevum habere (arbitramur)? N I, 80.

natationes: j. arma.

naturam: ut .. non intellegat ea .. perfectione habere naturas quam ea; N II, 86. cum .. omne animal patibile naturam habeat; N III, 29. materiam rerum .. habere et habuisse vim et naturam suam; N fr 2. j. casus; D II, 95.

nafragia: j. casus; N II, 19.

necessitatem: quodsi haec .. habent aliquam talem necessitatem; D II, 18.

negotium: aliud negotii nihil habemus; F II, 69. quod beatum aeternumque sit, id nec habere ipsum negotii quicquam nec exhibere alteri; N I, 45. quod beatum et immortale est, id nec habet nec exhibet cuiquam negotium; N I, 85. nihil habet (deus) .. negotii; N I, 102. illius (Epicuri) .. deus nihil habens nec sui nec alieni negotii; D II, 40. qui (philosophi) deum nihil habere ipsum negotii dicunt, nihil exhibere alteri; O III, 102.

nomen: illi (Academici) .. e loci vocabulo nomen habuerunt; A I, 17. nostri exercitus .. unde nomen habeant, vides; T II, 37. quae (innocentia) apud Graecos usitatum nomen nullum habet, sed habere potest *ἀβλιβειαν*; T III, 16. in multis etiam vitiis (haec proclivitas) apparet, sed nomen res non habet; T IV, 28. qui deus Graece id ipsum nomen habet; N II, 64. qui cum equus non esset, nomen habebat alienum; Fa 5. fides .. nomen ipsum mihi videtur habere, cum fit, quod dicitur; R IV, 7. quouis (vultus) vim Graeci norunt, nomen omnino non habent; L I, 27. animus

paratus ad periculum .. audaciae potius nomen habeat quam fortitudinis; O I, 63. sibi habeant sapientiae nomen et invidiosum et obscurum; Lae 18.

notam: ut ei (sapienti) vera multa videantur, neque tamen habere insignem illam et propriam percipiendi notam; A II, 101. si (sapiens) in hoc haberet cognitionis notam, eadem uteretur in ceteris; quam quoniam non habet, utitur probabilibus; A II, 110. qui potest provideri quicquam futurum esse, quod neque causam habet ullam neque notam, cur futurum sit? D II, 17. nec habere (homines) quasi signa quaedam et notas, quibus eos, qui ad amicitias || amicitiam || essent idonei, indicarent; Lae 62. j. iudicium; A II, 33.

notionem: si notionem veri et falsi, propterea quod ea non possunt internosci, nullam habemus, nam si habemus ..; A II, 33.

notitiam: quod (animal) habeat notitiam aliquam dei; L I, 24.

numeros: quicquam potest casu esse factum, quod omnes habet in se numeros veritatis? D I, 23. illud .. officium. ... ut idem (Stoici) dicunt, omnes numeros habet; O III, 14.

oblectationem: indagatio ipsa rerum cum maximarum, tum etiam occultissimarum habet oblectationem; A II, 127. cum .. non habeant ingenuas ex doctrina oblectationes; F V, 56.

offensionem: an corporis pravitates .. habebunt aliquod offensionis, animi deformitas non habebit? L I, 51. quae (turpitude) si in deformitate corporis habet aliquod offensionis; O III, 105. j. asperitatem, fastidium.

oleum: j. ficos. — oliveta: j. commoditatem. opinionem: credo Romulum .. habuisse opinionem esse in providendis rebus augurandi scientiam; D II, 70. eam (opinionem iustitiae) si non habebunt, [iniusti habebuntur]; O II, 39. ille (Africanus) vicissim opinione fortasse nou nulla, quam de meis moribus habebat, me dilexit; Lae 30.

oportunitatem: talis .. inter viros amicitia tantas oportunitates habet, quantas vix queo dicere; Lae 22.

opes: quia maius est certeque gratius prodesse omnibus quam opes magnas habere; N II, 64. nec tantum Karthago habuisset opum sescentos fere annos sine consiliis et disciplina; R I, fr 3. si opes magnas habeant; O I, 70. propter aequabilem praedae partitionem et Bardulis Illyrius latro || [latro] || .. magnas opes habuit et multo maiores Viriathus Lusitanus; O II, 40. cum premeretur inops multitudo ab iis, qui maiores opes habebant; O II, 41.

opus: tu quod opus tandem magnum et egregium habes, .. ex quo esse deos suspicere? N I, 100. j. munus; L II, 6.

orationem: quae (oratio) est habita memoriter, accurate, copiose; A II, 63. quae (oratio) via quadam et ratione habetur; F II, 3. facile in animo forti contra mortem habita insedit oratio; T II, 11. quorum oratio nihil ipsa indicat, sed habetur in omnis partis; T V, 83. quae .. in multitudine cum contentione habetur oratio; O II, 48. si mihi apud aliquos agrestes haec habenda esset oratio; P 33. j. *de*. III. orationem habeo (4 *St.*) *B.* 1, *Ἐ.* 611, b.

ortum: habetis .. primum ortum tyranni; R II, 49. quid est, quod semper sit neque nullum habeat ortum? Ti 3. quae ortum habere gignique diximus; Ti 5. sic .. horum deorum ortus habeatur atque dicitur, ut ..; Ti 39.

oves: j. capras.

pabulum: si .. (animus) habet aliquod tantum pabulum studii atque doctrinae; C 49.

palatum: f. cor; F II, 91. dentes.
 parentem: parentem habere avarum, inlepidum, in liberos difficilem; N III, 72.
 partem: si (animus) est, trisne partes habeat, ut Platoni placuit, rationis, irae, cupiditatis, an...? A II, 124. color, vox, oculi, spiritus, in potentia ditorum ac factorum quam partem habent sanitatis? T IV, 52. facile id quidem fuit, quattuor (partis), quas nos habemus, duplicare; D II, 42.
 patriam: numquid duas habetis patrias? L II, 5. ita (Cato) ... habuit alteram loci patriam, alteram iuris; L II, 5.
 patronos: si (voluptas) ... nec tam pertinaces habet patronos; F III, 1.
 pecuniam: cur .. pecuniam non habeat mulier? R III, 17. nihil (est) honestius magnificentiusque quam pecuniam contemnere, si non habeas, si habeas, ad beneficentiam liberalitatemque conferre; O I, 68. commode .., quicumque dixit, „pecuniam qui habeat, non reddidit, qui reddidit, non habere“; O II, 69. ut ... eum (fundum) tu habeas, ego non habeam pecuniam; O II, 84.
 perfrugium: quae (domus) spectat in nos solos neque aliud ullum potest habere perfrugium; O I, 58.
 philosophiam: f. disciplinas.
 pilam: f. arma.
 poenas: quo plus poenarum habeo quam peccati; L II, 44.
 poma: f. ficos.
 pondus: quod aliquod pondus habeat dignum aestimatione; F III, 20. * plures causae maioresque ponderis plus habebunt; O I, 45.
 populum: senatum .. et populum ut regnum habeamus, .. fieri potest; R I, 32.
 possessiones: quoniam (inprobi et avari) incertas atque in casu positas possessiones habent; P 52.
 potestatem: in utroque eandem habuit fortuna potestatem, sed usa in altero est; T I, 85. cum (Theseus) ter optandi a Neptuno patre habuisset potestatem; N III, 76. nostri .. omnes reges vocitaverunt, qui soli in populos perpetuam potestatem habent; R II, 49. non novam potestatem nactus || nactus ||, sed, quam habebat, usus iniuste; R II, 51. uti consules potestatem haberent tempore dumtaxat annuum, genere ipso ac iure regiam; R II, 56. cum ipse potestatem summam haberet, quod decemvirum sine provocatione esset; R II, 61. * sunt .. omnes, qui in populum vitae necisque potestatem habent, tyranni; R III, 23.
 praecipuum: non video, quid praecipui somnus habeat, in quo valeant falsa pro veris; D II, 121.
 praenotionem: f. anticipationem; N I, 44.
 praesidium: virtus satis habeat ad vitam beatam praesidii; T V, 83.
 praestantiam: ut (animus) ... habeat praestantiam mentis; F V, 34.
 principatum: omnem .. naturam necesse est .. habere alieque in se principatum; N II, 29.
 principium: cum ... ea habeas principia naturae, ... ut ...; O III, 52. cum .. semper agitur animus nec principium motus habeat; C 78.
 procellas: f. casus; O II, 19.
 procreationes: dissimilitudo locorum nonne dissimilis hominum procreationes habet? D II, 96.
 procurationem: qui (philosophi) omnino nullam habere censerent rerum humanarum procurationem deos; N I, 3.
 progressionem: qui habent ad virtutem progressionis aliquantum; F IV, 66.
 progressus: qui (Q. Lucilius Balbus) tantos progressus habebat in Stoicis, ut ...; N I, 15.

prooemium: habes legis prooemium || prooem., al. ||; sic enim haec || hoc || appellat Plato. — habeo vero; L II, 16. 17.
 propinquos: si propinquos habeant inbecilliore || inbecilliores || vel animo vel fortuna; Lae 70.
 proportionem: f. comparationem; Ti 24.
 prosperitatem: f. commoditatem.
 prudentiam: quam (prudens) omnes, qui cuique || cuiusque || officio praesunt, debent habere; F IV, 76. quae (coniecturae) haberent artem atque prudentiam; D II, 13. ne scenici plus quam nos videntur habere prudentiae; O I, 114.
 pulmones: f. cor; N I, 92.
 quaestionem: quae (quaestio) habetur de finibus bonorum et malorum; F V, 17.
 rationem: ut ... gubernatoris ars, quia bene navigandi rationem habet, utilitate, non arte laudatur; F I, 42. habebat .. rationem valetudinis; F II, 64. quae (membra) ipsa declarant procedendi a natura habitam esse rationem; F III, 62. eas .. ambas (dialecticam, physicam) virtutum nomine appellant, alteram, quod habeat rationem, ne ...; F III, 72. corporis bona faciem quandam rationem habere censebant; F IV, 17. eos nec valetudinis nec rei familiaris habere rationem; F V, 48. quamquam non tam dicendi ratio mihi habenda fuit quam audiendi; N I, 56. intellegere se habere sensum et rationem, haec eadem Orionem et Caniculam non habere; N III, 26. hanc videlicet rationem ... bestiae non habent; N III, 66. a deo tantum rationem habemus, si modo habemus, bonam autem rationem aut non bonam a nobis; N III, 71. ventorum et imbrium signa quae dixi, rationem quam habeant, non satis perspicio; D I, 16. potestne .. earum rerum, quae nihil habent rationis, quare futurae sint, esse ulla praesensio? D II, 15. (adsensio) hanc habet rationem, ... quam dudum diximus; Fa 42. piorum .. et impiorum (deos) habere rationem; L II, 15. quom .. omnia, quae rationem habent, praesent iis, quae sint rationis expertia; L II, 16. eandem .. rationem luci habent in agris; L II, 27. diligenter habenda ratio intercalandi est; L II, 29. populi impetus periculi rationem sui non habet; L III, 23. est .. quod differat in hominum ratione habenda inter iustitiam et verecundiam; O I, 99. utriusque (naturae, fortunae) omnino habenda ratio est in deligendo genere vitae; O I, 120. principio corporis nostri magnam naturam ipsa videtur habuisse rationem; O I, 126. eadem ratio est habenda vestitus; O I, 130. ut in ceteris habenda ratio non sua solum, sed etiam aliorum, sic ...; O I, 139. habenda .. ratio est rei familiaris; O II, 64. qui .. civium rationem dicunt habendam, externorum negant; O III, 28. sapientis esse nihil contra mores, leges, instituta facientem habere rationem rei familiaris; O III, 63. habenda ratio valetudinis; C 36. habent .. (voluptates agricolarum) rationem cum terra, quae numquam recusat imperium; C 51. omni .. haec in re habenda ratio et diligentia est; Lae 89. cum rationem .. (deus) habuisset; Ti 10. haec .. habuit rationem effector mundi et molitor deus, ut ...; Ti 17. f. mentem; F II, 45. N II, 46.
 recusationem: poena .. violatae religionis iustam recusationem non habet; L II, 41.
 regulam: habeo .. regulam, ut talia visa vera iudicem, qualia falsa esse non possint; A II, 58.
 religionem: prius quam in os injecta gleba est, locus ille, ubi crematum est corpus, nihil habet religionis; L II, 57.
 remedium: auditum est pantheras ... remedium quoddam habere; N II, 126.

requietem; feriarum festorumque dierum ratio in liberis requietem litium habet et iurgiorum, in servis operum et laborum; L II, 29.

rem: non esse in civitate duo milia hominum, qui rem haberent; O II, 73. non erat aequum principes civis rem habere; O III, 74.

respirationem: habes et respirationem pigmentorum et rostrum suis et alia permulta; D II, 48. rem publicam: si non optimum, at aliquam rem publicam ... haberemus; O I, 35.

regem: si .. et prudentes homines et non veteres reges habere voluerunt; R I, 58. qui (Lycurgus) regem non deligendum duxit, ... sed habendum, qualiscumque is foret; R II, 24.

robur: qui non tantum roboris habemus, ut cogitatione tacita a solitudine abstrahamur; O III, 4. f. audaciam.

rostrum: f. respirationem. — ruinas: f. casus; O II, 19. — sacrum: f. alqd, quod; N III, 84.

sanguinem: nec (ea species) habet sanguinem, sed quasi sanguinem; N I, 49. num .. censes ullum animal, quod sanguinem habeat, sine corde esse posse? D I, 119.

satietaem: f. commodum.

scelus: f. felicitatem.

scholas: ut iam etiam scholas Graecorum more habere auderemus; T I, 7.

scientiam: f. explanatorem.

sectam: f. viam; N II, 57.

securitatem: qui .. illam maxime optatam et expetitam securitatem ... habere quisquam potest, cui ...? T V, 42.

segetes: f. commoditatem.

senatum: cum pomerium postea intrasset habendi senatus causa; N II, 11. f. populum.

sensum: nisi (parvi) sensum habentem sui eoque se diligerent; F III, 16. veri simile est ... esse aliquid, cuius is (optimum quisque) post mortem sensum sit habiturus; T I, 35. quo minus (sapiens) ... posteritatem ipsam, cuius sensum habiturus non sit, ad se putet pertinere; T I, 91. aër ... quem sensum habere potest aut quam forum dei? N I, 29. omne .. animal sensus habet; N III, 32. nihil esse, quod sensum habeat, quin id intreat; N III, 34. quidquid est .., quod sensum habeat; N III, 36. qui vel semel ita est usus oculis, ut vera cerneret, is habet sensum oculorum vera cernentium; D I, 71. II, 107. || illa tamen aequabilitas vitae non tantum habet sensum, quantum cum ..; R fr 5 ||. si unum quodque membrum sensum hunc haberet, ut posse putaret se valere, si ..; O III, 22. f. mentem; N II, 46. III, 18. motum; D I, 70. rationem; N III, 26.

sententiam: habeo .. sententiam tuam nec eam admodum aspernor; A II, 148. ut vestitum sic sententiam habeas aliam domesticam, aliam forensem? F II, 77. de dis immortalibus habere non errantem et vagam, ut Academici, sed, ut nostri, stabilem certamque sententiam; N II, 2. id habet hanc, ut opinor, sententiam; O III, 13. sepulchra: magnum est ... sepulchra || sepulchra || habere communia; O I, 55.

sermonem: feci .. sermonem inter nos habitum in Cumano; A ep. 1. qui Platonis instituto in Academia ... coetus erant et sermones habere soliti; A I, 17. qui (sermo) cum Torquato est habitus; F III, 2. quem (sermonem) Corinthi habitum tribus libris exponit; T I, 21. quem (sermonem Socrates) habuit eo ipso die, quo excessit e vita; T I, 57. qui (libri) Lesbiaci vocantur, quod Mytilenis sermo habetur; T I, 77. habentur .. plerumque sermones .. de domesticis negotiis; O I, 135. Cyrus .. apud Xenophontem eo sermone, quem moriens habuit. ... negat ..; C 30. Scaevola ... exposuit .. sermonem Laeli || Laelii ||

H.

de amicitia habitum ab illo secum; Lae 3. ut tamquam a praesentibus coram (sermo) haberi videretur; Lae 3.

signum: percipiendi signum nullum habemus; A II, III. medici signa quaedam habent ex venis et spiritu aegroti; D II, 145. mitto, unde (tabulam, signum) sustuleris, quo modo habeas; P 37. f. notam; Lae 62.

similitudinem: f. speciem; F V, 69.

societatem: cum hoc genere philosophiae ... magnam habet orator societatem; Fa 3.

socios: quos socios res publica || [res publica] || habeat, quos amicos, quos stipendiarios; L III, 41.

sodales: habui semper sodales; C 45.

solacium: nec habere ne spei quidem extremum et tamen commune solacium; N III, 14.

soliditatem: f. calorem. eminentiam.

spatium: qui ... spatium etiam deliberandi habuerunt, quem potissimum vitae cursum sequi vellent; O I, 119.

speciem: Zeno .., quod suam, quod propriam || quod propriam || speciem habeat, cur appetendum sit, id solum bonum appellat; F IV, 60. quae (gloria) habet speciem honestatis et similitudinem; F V, 69. eam (temperantiam) subsequentem (esse virtutem) nec habentem ullam speciem suam, sed ..; T IV, 30. quaedam .. humanitatis quoque habent primam speciem, ut misericordia, aegritudo, metus; T IV, 32. a natura habemus omnes omnium gentium speciem nullam aliam nisi humanam deorum; N I, 46. ob eam causam, quia speciem habeat || habet || admirabilem, Thaumante dicitur *Iris* esse nata; N III, 51. si id, quod speciem haberet honesti, pugnaret cum eo, quod utile videretur; O III, 7. sin autem speciem utilitatis etiam voluptas habere dicitur || dicitur ||; O III, 120.

spectacula: quam multa, quam varia, quanta spectacula animus in locis caelestibus esset habiturus; T I, 47.

spem: qui (Scipio) summam spem civium, quam de eo iam puero habuerat, continuo adulescens incredibili virtute superavit; Lae 11.

stabilitatem: restincta .. sitis stabilitatem voluptatis habet; F II, 9. hae sunt sententiae, quae stabilitatis aliquid habeant; T V, 85.

statum: habet statum res publica de tribus secundarium; R I, 65. quem (optimum statum civitatis) si habemus; R I, 71.

stipendiarios: f. socios. — tabem: f. ardorem. — tabulam: f. signum; P 37.

tactrum: quae profuentia necessario taetri essent aliquid habitura; N II, 141.

tempestates: f. casus; O II, 19.

terminum: quae .. de deorum ... natura praefati sumus, habeant hunc terminum; Ti 37. terram: terra ipsa dea est et ita habetur; N III, 52.

testem: non tu verum *te* testem habere ... ostenderis; A II, 81.

vacationem: cum sacerdotes deorum vacationem habeant, quanto est aequius habere ipsos deos! A II, 121.

varietatem: cum .. illi orbis ... varietatem maxumam habeant; D II, 92.

ubertatem: f. commoditatem.

ventionem: habet .. venerationem iustam, quicquid excellit; N I, 45.

venustatem: quae (membra) detracta utilitate quid habent venustatis? N I, 92.

verba: multis .. verbis ultro citroque habitis ille nobis consumptus est dies; R VI, 9.

verecundiam: scaenicorum .. mos tantam habet vetere disciplina verecundiam, ut ..; O I, 129.

viam: quod (natura) habet quasi viam quandam et sectam, quam sequatur; N II, 57. id quoque potest, ut (di vias) non dent homini, ipsi habeant; D II, 106. officium . . . quod ab eo ducitur, hanc primum habet viam, quae . . . ; O I, 100. habet . . . ipsa incertam et indefinitam viam || certam et definitam viam ||; fr V, 70.

vicinos: duo se habere vicinos, superiorem equitem Romanum, inferiorem libertinum; L III, 30.

vicissitudines: vicissitudines . . . habebant, quibus mensibus populari munere fungerentur. quibus senatorio; R III, 48.

vineta: s. commoditatem.

viriditatem: ut (malum) vigeat et habeat quandam viriditatem; T III, 75.

virtutem: eas . . . virtutes qui habent, ingeniosi vocantur; F V, 36. si unam (virtutem) confessus eris te non habere, nullam esse te habiturum; T II, 32. qui unam haberet, omnes habere virtutes; O II, 35.

vim: e quibus (elementis) aër et ignis movendi vim habent et efficiendi, reliqua || reliquae || partes accipiendi et quasi patiendi, aquam dico et terram; A I, 26. mens . . . naturalem vim habet; A II, 30. perspicuitas illa, quam diximus, satis unam habet vim, ut . . . ; A II, 45. haec . . . conclusio quam habeat vim, considera; A II, 66. qui sint situs partium, quam vim quaeque pars habeat, ignoramus; A II, 122. quo modo . . . nec mihi dabis id, quod probabile esset, satis magnam vim habere ad artes; A II, 146. quodsi eos docuisset aliquis, quam vim habere diceretur scientia; A II, 146. numquam (dolores) vim tantam habent, ut non plus habeat sapiens . . . ; F I, 62. non dolere . . . istud quam vim habeat, postea videro; F II, 9. is || is, || (populus) qui auctoritatem minimam habet, maximam vim; F II, 44. divitias . . . Diogenes censet non eam modo vim habere, ut . . . ; F III, 49. haec (praecepta) sine physicis quam vim habeant (et habent maximam), videre nemo potest; F III, 73. nimirum hanc habet vim praeceptum Apollinis, quo monet || quod monet ||, ut se quisque noscat; T I, 52. quid est . . . illud, quo meminimus, aut quam habet vim aut unde natam? T I, 59. his . . . in naturis nihil inest, quod vim memoriae, mentis, cogitationis habeat; T I, 66. fr IX, 10. magnam habet vim rei publicae disciplina; T I, 102. ista necopinata non habent tantam vim, ut aegritudo ex iis omnis oriatur; T III, 55. haec nullam habent || habere || vim, nisi ira excanduit || excanduerit || fortitudo; T IV, 43. ut, si quam habent ulciscendi vim, differant in tempus aliud; T IV, 78. exilia, orbitates magnam vim habere ad male misereque vivendum; T V, 24. quo loco quaero, quam vim habeat libra illa Critolai; T V, 51. haec ipsa qui non sentiat deorum vim habere; N II, 55. cum . . . in omnibus rebus vim haberent maximam prima et extrema; N II, 67. utrum ignorat (di), quae res maxumae sint, . . . an vim non habent? N II, 77. quae . . . omnia eam vim seminis habent in se, ut ex uno plura generentur; N II, 127. ex quo scientia intellegitur quam vim habeat qualisque sit || qualis sit ||; N II, 147. quod est contra naturam, id habet vim interimendi || interemendi ||; N III, 33. salutem, concordiam ceteraque eius modii rerum vim habere videmus, non deerum; N III, 61. id . . . videamus quam habeat vim et quale sit; D I, 9. quod ostentum habuit haec vim, ut Dionysius . . . regnare coeperit; D I, 73. quia brevi tempore (Dionysius) regnare coepit, quod acciderat casu, vim habuit ostenti; D II, 67. is, etiam cum peccet, tamen existumandus sit habere vim divinandi; D II, 108. quae (αἰσώματα)

. . . quam vim habeant, obscura quaestio est; Fa I. „moriatur Scipio“ talem vim habet, ut . . . ; Fa I7. aliam . . . quandam vim motus (atomi) habebant a Democrito impulsione, . . . a te, Epicure, gravitatis et ponderis; Fa 46. ita magnam habet vim disciplina verecundiae; R IV, 6. et hoc et alia iussa ac vetita populorum vim habere ad recte facta vocandi et a peccatis avocandi; L II, 9. nec ratio divina non hanc vim in rectis pravisque sancienda habet; L II, 10. haec differentia naturarum tantam habet vim, ut . . . ; O I, 112. ad hanc . . . rationem quoniam maximam vim natura habet, fortuna proximam; O I, 120. quin contentio orationis || [orationis] || maiorem vim habeat ad gloriam; O II, 48. si vir bonus habeat hanc vim, ut . . . ; O III, 75. hoc quam habet vim nisi illam? O III, 77. cui . . . etiam, quae vim habere maximam dicitur, Fortuna ipsa cedit; P 34. Lucifer . . . et sancta Mercuri stella cursum habent solis celeritati parem, sed vim quandam contrariam; Ti 29. quae vim habeant refrigerandi calfaciendi, concrendi liquendi; Ti 50. ut (oculi) haberent eam vim, quam nunc habent; Ti 52. s. naturam; N fr 2. — vires: quamquam ex his alius alio plus habet virium; L I, 6. habuit . . . vires agrestis ille (Antipater) quidem atque horridas sine nitore ac palaestra; L I, 6. intelligentiae iustitia coniuncta, quantum volet, habebit ad faciendam fidem virium; O II, 34. minus habeo virium quam vestrum utervis. ne vos quidem T. Ponti centurionis vires habetis; C 33. nescis, quantas vires virtus habeat; P 17. s. firmitatem; Lae 62.

visa: neque (visa illa) ita habemus, ut ea, quae in foro gessimus; A II, 51. quia (probabilia) visum quandam haberent insignem et inlustrem || [quia . . . inlustrem] ||; N I, 12.

vitas: s. casum; D II, 95.

vitium: quae genera (rerum publicarum) . . . habent perniciosa alia vitia; R I, 44. perfecta . . . sapientia si simus || sumus si, simus, si ||, nihil habeat res vitii; Lae 38.

umorem: umorem . . . (nares) semper habent ad pulverem multaque alia depellenda non inutilem; N II, 145. s. calorem.

voluptatem: s. dolores, molestiam.

urbes: s. delubra.

usum: non modo in homine, sed etiam in arbore, quicquid supervacaneum sit aut usum non habeat, obstare; N I, 99. deos . . . membris . . . humanis esse praeditos, sed eorum membrorum usum nullum habere; N III, 3. quem ex quaque belua usum habere possemus; O II, 14. Cato (sapiens appellabatur), quia multarum rerum usum habebat; Lae 6. s. membra; D II, 40. motum; F V, 35.

utilitatem: obtrectare . . . alteri aut illa vitiosa aemulatione . . . aemulari quid habet utilitatis? T IV, 56. (voluptas) condimenti fortasse non nihil, utilitatis certe nihil habebit; O III, 120. quantum illa res utilitatis esset habitura; Lae 27. vulnera: s. labe.

vultum: nec . . . (sapiens) similem habeat vultum et si ampullam perdidisset; F IV, 31.

uxores: cum . . . (Dionysius) duas uxores haberet, Aristemachen, civem suam. Deridem autem Locrensem; T V, 59.

IV. mit Subject und prädicativem Zusatz:

I. iu: alqm: semper Africanus Socraticum Xenophontem in manibus habebat; T II, 62. neque . . . Iovem neque Iunonem neque Vestam neque quemquam, qui ita appelletur || appellatur ||, (Zeno) in deorum habet numero; N I, 36. venerari Epicurum et in eorum ipsorum numero, de quibus haec quaestio est, habere debeat; N I, 43. Circe

.. et Pasiphaë et Aëta ... in deorum numero non habebuntur? N III, 48. nisi forte Demetrius Phalereus in hoc numero haberi potest, disputator subtilis, orator parum vehemens, dulcis tamen; O I, 3. qui septem appellantur, eos, qui ista subtilius quaerunt, in numero sapientium non habent; Lae 7. Panaetius ... semper .. habuit in ore Platonem, Aristotelem, Xenocratem, Theophrastum, Dicaearchum; F IV, 79. hic in magnis viris non est habendus; O I, 65.

alqd: ratio habet in se quiddam amplum atque magnificentum, ad imperandum magis quam ad parendum accommodatum, omnia humana ... levius ducens, altum quiddam et excelsum, nihil timens, nemini cedens, semper invictum; F II, 46. quod (rerum cognitiones) habeant quiddam in se quasi complexum et continens veritatem; F III, 17. ut ea mens nihil haberet in se, quod esset secundum naturam, ut valetudo est; F IV, 28. quae .. secundum naturam sint, partim nihil habere in sese eius appetitionis; F IV, 58. etsi .. nihil habet in se gloria, cur expetatur; T I, 109. cuius .. (mundi) administratio nihil habet in se, quod reprehendi possit; N II, 86. quod laudabile bonum est || est, bonum ||, in se habeat, quod laudetur, necesse est; L I, 46. cum .. animi .. natura neque haberet in se quicquam admixtum dispar sui atque dissimile; C 78. quae falsa in futuris dicentur, in iis habeatis, ut ea fieri non possint; Pa 13. qui (Simonides) cum ... haberet .. in animo navem conscendere; D I, 56. Aristoteles .. eos etiam, qui ... melancholici dicerentur, censebat habere aliquid in animis praesagiens atque divinum; D I, 81. quid, quod in annalibus habemus Veientium bello ... Veientem quendam ... perfugisse? D I, 100. quae (philosophia) nihil aliud in bonis haberet || habet || nisi honestum, nihil nisi turpe in malis; F III, 11. si quicquam extra virtutem habeatur in bonis; F V, 77. si iam difficile sit persuadere nihil earum rerum ... aut in bonis aut in malis esse habendum; T IV, 65. omnia ... quae secundum naturam fiunt, sunt habenda in bonis; C 71. an dubium est, quin nihil sit habendum in eo genere, quo ...? T V, 40. quae habemus etiam in publicis institutis atque legibus; L III, 43. qui illud nescio quid, quod in primoribus habent, ut aiunt, labris; fr V, 93. malis: f. bonis. natura: f. bonum. qui (Prodicus Cins) ea, quae prodesse hominum vitae, deorum in numero habita esse dixit; N I, 118. (reperiemus ascotos) ita mortem non timentes, ut illud in ore habeant ex Hymide; F II, 22. oportet ... ea ... in promptu habere; A II, 46. hoc .. fere tum habemus in promptu, nihil oportere inopinatum videri; T III, 55. pertinet ad omnem officii quaestionem semper in promptu habere, quantum natura hominis pecudibus ... antecedit; O I, 105. — quid habemus in rebus bonis et malis explorati? A II, 129. haec habemus in XII sane secundum naturam; L II, 61.